
COMERCIO ZONAL : CZ (C5)

RESIDENCIAL DE DENSIDAD MEDIA (RDM: R4 - R3)

RESIDENCIAL DE DENSIDAD BAJA (RDB: R2 - R1)

EDUCACION (E)

SALUD (H)

RECREACION

INDUSTRIA PESADA BASICA - I4

GRAN INDUSTRIA - I3

OTROS USOS

AREA DE SUPERFICIE LIMITADORA DE OBSTACULOS DEL
AEROPUERTO DE PUCALLPA  (SLO)
(Ley Nº 27261 Ley de aeronautica civil y su reglamento)

LEYENDA (ZONIFICACION)

ZONA ECO-TURISTICA-RESIDENCIAL (ZECT)

ZONA DE PROTECCION AMBIENTAL (ZPA)
Incluye Fajas Marginales de caños naturales y fuentes naturales.

ZONA DE RENOVACION URBANA (ZRU)

RESIDENCIAL DE DENSIDAD ALTA (RDA: R6 - R5)

INDUSTRIA ELEMENTAL Y COMPLEMENTARIA - I1

1.- ZONA RESIDENCIAL

2.- INDUSTRIAL

COMERCIO VECINAL : CV (C2 - C3)

3.- ZONA COMERCIAL

4.- ZONA SERVICIOS BASICOS COMPLEMENTARIOS

5.- ZONA DE RECREACION PUBLICA (ZRP)

6.- USOS ESPECIALES (OU)

7.- ZONA DE REGLAMENTACION ESPECIAL

ZONA DE TRATAMIENTO ESPECIAL (ZTE-2)ZTE-2
(Reglamento especial colidante del aeropuerto)

AREA RURAL

9.- ZONA AGRICOLA (ZA)

INDUSTRIA LIVIANA - I2

COMERCIO METROPOLITANO : CM

COMERCIO ESPECIALIZADO : CE
COMERCIO INTENSIVO              : CI

VIVIENDA TALLER - I1R

ZONA DE PROTECCION ECOLOGICA (ZPE)

(Regional y
Metropolitano)

(Regional y
Metropolitano)

ZONA DE TRATAMIENTO ESPECIAL (ZTE-1)ZTE-1
(Reglamento especial de áreas aledañas en caños naturales, río Ucayali y laguna de Yarinacocha)

COMERCIO ZONAL : CZ-R (C5)
CON RESTRICCIONES

"ACTUALIZACIÓN DEL PLAN DE DESARROLLO
URBANO DE CORONEL PORTILLO INCLUYE

DISTRITOS CONURBADOS DE CALLERIA,
YARINACOCHA Y MANANTAY

2017-2027" 1. ZONA RESIDENCIAL

ZONA RESIDENCIAL DE DENSIDAD BAJA (R-1, R-2)
ZONA RESIDENCIAL DE DENSIDAD MEDIA (R-3, R-4)

2. ZONA COMERCIAL

ZONA COMERCIO METROPOLITANO (CM)
ZONA COMERCIO ZONAL (CZ)
ZONA COMERCIO INTENSIVO (CI)

3. ZONA INDUSTRIAL

ZONA DE INDUSTRIA PESADA BASICA (I-4)
ZONA DE GRAN INDUSTRIA (I-3)
ZONA DE INDUSTRIA LIVIANA (I-2)

4. ZONA DE SERVICIOS PUBLICOS COMPLEMENTARIOS

EQUIPAMIENTO EDUCATIVO (E)
EQUIPAMIENTO DE SALUD (H)

5. ZONA DE RECREACION PUBLICA (ZRP)

7. ZONA DE REGLAMENTACION ESPECIAL (ZRE)

ZONA DE PROTECCION FISICA (ZTE-1)

ZONA DE PROTECCION ECOLOGICA (ZPE)
ZONA DE PROTECCION AMBIENTAL (ZPA)
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RESIDENCIAL COMERCIAL INDUSTRIAL EQUIPAMIENTO URBANO OTROS USOS

COMPATIBLE SIN RESTRICCIONES

COMPATIBLE CON RESTRICCIONES

USOS GENÉRICOS
DEL SUELO

TIPOS DE ZONAS
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(7) Son compatibles todos los usos definidos para la zonificación subyacente a estos planos inclinados imaginarios, condicionados por los parámetros de altura y densidad.

CUADRO N° 05 - ciudad de pucallpa . cuadro general de compatibilidad de uso

ZONA COMERCIO ESPECIALIZADO (CE)
ZONA COMERCIO VECINAL (CV)

6. ZONA DE USOS ESPECIALES (OU)

ZONA DE RENOVACION URBANA (ZRU)

7 7 1
2

1
7 7 2 2 2

2

8
9 9 9 9 9 9

ZONA ECOTURISTICA-RESIDENCIAL (ZECT) (10)


